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Tikslas
Supažindinti vaikus su tešlos savybėmis, jos

pokyčiu keičiantis temperatūrai ir atrasti kaip
konstrukciškai tešlą apvynioti taip, kad ji išlaikytų formą
kepdama.



Hipotezė

Ar tešla išliks prilipusi prie dešrelės, kai ją sušildysime orkaitėje.



Eiga

„Smalsučių“ grupės vaikai susipažino su kepinių
gamybai reikalingomis priemonėmis – tešla, dešrelėmis,
prieskoniais. Vaikai apžiūrėjo produktų savybes: kokia
tešla šalta, minkšta, elastinga ir kaip kvepia dešrelės.
Kiekvienas pats pjaustė ar plėšė tešlos juosteles ir lygino
jų ilgį bei storį. Tada kilo klausimas: kaip apvynioti tešlą
aplink dešrelę, kad ji neslystų ir išliktų graži spiralė? Vaikai
bandė skirtingus būdus – stipriai, laisvai, daug apsisukimų
ar mažai. Prieš kepimą aptarė hipotezę: ar tešla prilips ir
išliks ant dešrelės orkaitėje? Vaikai sudėjo gaminius į
skardą, sutepė vandeniu ir stebėjo orkaitėje vykstantį
pokytį: kaip tešla kyla, plečiasi, keičia spalvą. Palygino
rezultatą: kuri konstrukcija išliko tvirta, o kur tešla
prasiskleidė. Pasimėgavę savo pagamintais kepiniais,
vaikai aptarė, kuris būdas geriausiai „laikė“ tešlą ir kodėl.



Ryšys su 
STEM 
mokyklos 
kriterijais

01
Galimybė naudotis technologijomis ir įranga –
naudojama orkaitė, kepimo skardos, įrankiai; vaikai 
stebi laiką, temperatūrą.

02
STEM mokymo kontekstualizavimas – veikla susieta 
su kasdieniu gyvenimu: maisto gaminimu, kepinių
ruošimu namuose ar šventėms.

03
Tyrinėjimu grindžiamas gamtos ir tiksliųjų mokslų 
mokymas – stebėjo, kaip tešla keičiasi orkaitėje: 
kyla, paruduoja, kietėja, lygino rezultatus, darė 
išvadas.

04
Problemų sprendimu ir projektais grindžiamas 
mokymas – vaikai aiškinosi, kaip apvynioti tešlą, 
kad ji nenuslystų, išlaikytų formą, bandė skirtingus 
būdus.



STEAM elementai

Šioje veikloje vaikai tyrinėjo
mokslą (S) – stebėjo, kokia tešla prieš
kepimą ir kaip ji pasikeičia orkaitėje, kodėl
pakyla, paruduoja ir sukietėja. Naudojo
technologijas (T) – kepimo orkaitę,
laikmatį, kepimo skardas ir įrankius. Taikė
inžineriją (E) – galvojo, kaip apvynioti tešlą
aplink dešrelę, kad ji tvirtai laikytųsi ir
neišsivyniotų kepant. Įtraukė meną (A) –
kūrė skirtingas spirales, raštus, formavo
dailius kepinukus. Lavino matematiką (M)
– skaičiavo dešreles ir tešlos juosteles,
lygino jų ilgį ir storį, kiek kartų apsisuka
spiralė.
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